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PROGRAMI  PËR SKEMËN E MBËSHTETJES PËR ZGJERIM TË BIZNESEVE (BESS) 

Rezultatet përfundimtare 

Në kuader te thirrjes për aplikim për Skemën Mbështetjes për Zgjerim të Bizneseve (BESS), në bazë të raportit për 

vlerësim të kapaciteteve zgjeruese janë identifikuar sepaku 300 biznese aktive me potencial zgjerimi te mbështetura 

gjate viteve 2018-2020. Të gjitha bizneset e identifikuara me potencial zgjerimi  janë ftuar për të aplikuar ne proces 

konkurrues aplikimi. Thirrjes për aplikim i  janë përgjigjur 178 biznese më përfitues të riatdhesuar. Programi nuk ka 

pasur kuota rajonale që kufizojnë numrin e aplikantëve në secilën komunë por është bazuar në një proces 

konkurrues aplikimi, ku janë vlerësuar te gjitha aplikimet. Pas përfundimit të gjitha procedurave  propozimet me te 

mira do të përkrahen me furnizim me mjete/pajisje teknike.  

Procesi i aplikimit dhe përzgjedhjes së aplikantëve është realizuar online dhe ka kaluar në  këto faza:  

I. Në fazën e parë shpallja e thirrjes se hapur për aplikim dhe udhëzimet përkatëse e dërguar të të gjithë 

aplikantët me potencial zgjerimi  te identifikuar ne raportin për vlerësim te nevojave. 

II. Në fazën e dytë, është bërë verifikimi administrativ i dokumentacionit të dorëzuar. 

III. Në fazën e tretë është bërë vlerësimi teknik i planeve të biznesit nga ekspertët e jashtëm.   

IV. Shpallja rezultateve dhe intervistimi me kandidatët e suksesshëm 

 

I. Thirrja e hapur për aplikim   

Thirrja e hapur për aplikim është përcjellur me të gjitha udhëzimet përkatëse, kriteret e programit si dhe procedurat 

e aplikimit i cili është kryer përmes postës elektronike (online), si dhe me dorëzim  online për të gjithë aplikantët e 

riatdhesuar të cilët kanë shprehur interesim të aplikojnë në një proces të hapur dhe konkurrues. Afati për aplikim 

ka qene i hapur nga 11 deri më 25 tetor 2022.Projekti ka ofruar sqarime në të gjitha pyetjet e adresuara nga 

aplikantët duke ofruar udhëzime përmes përgjigjeve me shkrim si dhe duke kontaktuar aplikantët dhe duke ofruar 

sqarime shtesë rreth pyetjeve të tyre. 

II. Procesi i verifikimit administrativ  

Verifikimi administrativ nënkupton verifikimin e kompletimit dhe vërtetësisë së dokumenteve të kërkuara nga 

Programi sipas kritereve në thirrjen për aplikim. Elementet të cilat janë verifikuar gjatë këtij procesi janë si më 

poshtë: 
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• Verifikimi nëse aplikuesi është ne kuadër të listës së bizneseve të identifikuar nga hulumtimi i vlerësimit të 

nevojave të bizneseve aktive te mbështetura gjate viteve 2018-2020. 

• Verifikimi nëse biznesi aplikuesit është  aktiv dhe i  regjistruar pranë ARBK. 

• Verifikimi nëse aplikanti ka aplikuar në njërin nga profilet për të cilin ofrohen mjete dhe paijse nga programi.  

• Verifikimi në rast të aplikimit në ndonjë profil tjetër qe nuk nderlidhet me profilin bazë. 

• Aplikacioni për zgjerim biznesi është i plotësuar, formati adekuat dhe i nënshkruar nga aplikanti. 

• Personi ose familja e ngushtë ka përfituar nga skema tjera të punësimit ose vetëpunësimit në kuadër të 

APRK-së, nga UNDP, MPB ose organizata tjera si dhe nuk është në konflikt interesi me programin, 

5 aplikant të listuar në vijim, nuk e kanë kaluar procesin e Verifikimit Administrativ për shkak se nuk i kanë 

plotësuar një ose më shumë nga kriteret e lartëshënuara: 

Lista e aplikantëve që janë refuzuar në fazën e verifikimit administrativ 

Nr. Emri i aplikantit Komuna Sektori i Biznesit  Koment  

1 Amir Rrahmani Podujevë 
Instalues i ngrohjes 
qendrore 

Kerkesa për zgjerim, nuk përshtatet me profilin 
bazë 

2 Gazmend Ferizi Vushtrri Auto - mekanik Biznesi i Shuar 

3 Fidan Alimusaj Deçan Zdrukthëtar/Mobileri 
Biznesi statusin  Pasiv, ka aplikuar me biznes 
tjeter prej biznesit baze  si perfitues ne Fazen 3 
2018 

4 Erion Elezi Podujevë Berber Nuk ka daklaruar bashkfinancim 

5 Ellver Bejazaga Prizren Autolarje 
Kerkesa për zgjerim, nuk përshtatet me profilin 
bazë 

 

Personat të cilët e kanë kaluar procesin e verifikimit administrativ, kanë kaluar më tutje në procesin e vlerësimit 

teknik të planeve të dorëzuara të biznesit.  

III. Vlerësimi Teknik është bërë në bashkëpunim me ekspert të jashtëm.Secili aplikacion për zgjerim 

biznesi është vlerësuar nga të paktën dy ekspert të fushës të cilët e kanë vlerësuar aplikacionin për 

zgjerim të biznesit në mënyrë të pavarur. Në rast se në mes të dy vlerësimeve nuk ka pasur 

pajtueshmëri, plani i dorëzuar është dërguar për vlerësim te një ekspert i tretë.  

Vlerësimi teknik është bërë në bazë kritereve me poshtë: 

1. Përvoja dhe kualifikimet relevante për statusin aktual aktiv të biznesit (5 pikë). 

2. A ka ndonjë veçori unike të produktit/shërbimit (10 pikë). 

3. Përfitimet për klientët nga produktet/shërbimet janë përshkruar mirë dhe janë reale (10 pikë). 

4. Ideja për zgjerim dhe pako te pajisjeve qe ofron programi duhet te ketë ndërlidhje me biznesin aktual (10 

pikë). 

5. Hulumtimi i tregut i kryer për të mbështetur planet e zgjerimit (10 pikë). 

6. Analiza e rreziqeve të mundshme që ndikojnë në zgjerimin e biznesit (10 pikë). 

7. Informacionet për bazën e klientëve potencial (10 pikë). 

8. Llojet e  klientëve te identifikuar (10 pikë). 

9. Përshkrimi produktet/shërbimet që do të ofrohen pas zgjerimit të biznesit(10 pikë). 

10. Bashkëfinancimi prej 500.00 eurosh është përshkruar mirë dhe shpenzimet janë të qarta (10 pikë). 

11. Dokumentet e përgjithshme mbështetëse janë bashkëngjitur (5 pikë). 
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Më poshtë është lista e aplikantëve të cilët janë shqyrtuar në fazën e vlerësimit teknik,ku aplikantët të cilët e kanë 

kaluar pragun janë kualifikuar për të pranuar pakon e paisjeve sipas profilit për zgjerim biznesi. 

Pragu minimal i kalimit është caktuar 55 pikë duke u bazuar në buxhetin e projektit dhe në krijimin e mundësive 

për kualifikim të sa më shumë aplikantëve. Aplikacionet për zgjerim biznesi të vlerësuara nën pragun minimal (55 

pikë), janë vendosur ne listën e pritjes ne rast të tërheqjes se përfituesve te aprovuar dhe mos përmbushjes se 

obligimeve te bashkëfinancimit sipas afateve te caktuara. 

Lista e aplikantëve që janë aprovuar dhe ne list pritje në fazën e vlerësimit teknik 

Nr. Emri dhe Mbiemri Komuna Profili 
Pikët e 

vlerësimit 
Rezultati 

1 Shkumbin Haliti Ferizaj Suvatues /Fasadues 97  Aprovohet  

2 Fidan  Xhemjali Ferizaj Auto - mekanik 96.5  Aprovohet 

3 Shqipe  Delija Gjakovë  Rrobaqepësi 95.5  Aprovohet 

4 Elfete Islami  Vushtrri Floktari/Depilim   93  Aprovohet 

5 Valon Gjyrevci Fushë Kosovë Instalues i ngrohjes qendrore 90.5  Aprovohet 

6 Behar Ibishi Vushtrri Auto - larje  90.5  Aprovohet 

7 Ali Raqi Podujevë Instalues i ngrohjes qendrore 90  Aprovohet  

8 Edon Igrishta Vushtrri Saldues/Metalpunues 90  Aprovohet 

9 Shemsi Çitaku Podujevë Saldues/Metalpunues 89  Aprovohet 

10 Gadaf Berisha Podujevë Saldues/Metalpunues 88.5  Aprovohet 

11 Fatos  Hajdini Prishtinë 
Zhvillimi i ueb-faqeve, 
riparimi i kompjuterëve  88.5  Aprovohet 

12 Fidan Ferizi Mitrovicë Auto - mekanik 87.5  Aprovohet 

13 Shahin Glloboderi Podujevë 
Instalues i 
sanitarisë/qeramikës 87.5  Aprovohet  

14 Arton Berisha  Rahovec Auto - mekanik 87  Aprovohet 

15 Bećir Šeh Dragash Murator 87  Aprovohet 

16 Hajrullah Vila Hani i Elezit Pastrim Gjeneral 87  Aprovohet 

17 Astrit Janova Prishtinë Instalues i ngrohjes qendrore 86.5  Aprovohet 

18 Edon Veseli Vushtrri Auto - mekanik 86  Aprovohet 

19 Ismet Ferizi Vushtrri Pastrim Gjeneral 86  Aprovohet  

20 Xhevat Abazi Gjilan Auto - larje  86  Aprovohet 

21 Gazmend Peci Mitrovicë 
Përgatitja e ushqimeve të 
shpejta/Fast Food 86  Aprovohet 

22 Berat Aliu Vushtrri Saldues/Metalpunues 85.5  Aprovohet 

23 Hetem Hetemi Gjilan Suvatues /Fasadues 85.5  Aprovohet 

24 Murat Talla Podujevë Auto - mekanik 85  Aprovohet 

25 Muzafer Bajrami Shtime Zdrukthëtar/Mobileri 84  Aprovohet  

26 Eduart Jashari Podujevë Saldues/Metalpunues 83.5  Aprovohet 

27 Hysnije Sekiraqa Prishtinë  Rrobaqepësi 83.5  Aprovohet 

28 Ardita Limani Prishtinë Përgatitja e ëmbëlsirave 83.5  Aprovohet 

29 Shqipe Hajdini Prishtinë 
Përgatitja e ushqimeve të 
shpejta/Fast Food 83.5  Aprovohet 

30 Avni Bytyqi  Rahovec Suvatues /Fasadues 83  Aprovohet 

31 Gentrit Arifi  Podujevë Auto - mekanik 83  Aprovohet  

32 Gëzim Zeqiri Podujevë 
Instalues i 
sanitarisë/qeramikës 83  Aprovohet 
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33 Shumzim Krasniqi Podujevë Saldues/Metalpunues 83  Aprovohet 

34 Albionë Morina Prishtinë  Rrobaqepësi 82  Aprovohet 

35 Aziz Abiti Vushtrri Saldues/Metalpunues 82  Aprovohet 

36 Haki Begu Mitrovicë Suvatues /Fasadues 81  Aprovohet 

37 Ilir Krasniqi Vushtrri Auto - mekanik 81  Aprovohet  

38 Armend Aliu  Mitrovicë Auto - mekanik 80.5  Aprovohet 

39 Mirzet Fejzullahu Podujevë Auto - larje  80.5  Aprovohet 

40 Sinan Topallaj Skenderaj Auto- larje 80.5  Aprovohet 

41 Aid Hoti  Podujevë Instalues elektrik 80  Aprovohet 

42 Granit Nika Gllogoc Instalues i ngrohjes qendrore 80  Aprovohet 

43 Valon Cakaj Vushtrri Gomister 80  Aprovohet  

44 Valon Miftar Obiliq Saldues/Metalpunues 80  Aprovohet 

45 Abdullah Rrmoku Podujevë Saldues/Metalpunues 79.5  Aprovohet 

46 
Angresa Bajrami 
Sogojeva Obiliq 

Përgatitja e ushqimeve të 
shpejta/Fast Food 79.5  Aprovohet 

47 Jakup Hakiqi Podujevë Suvatues /Fasadues 79  Aprovohet 

48 Hilmi Vllahija Vushtrri 
Instalues i 
sanitarisë/qeramikës 79  Aprovohet 

49 Bujar Ibrahimi Obiliq Berber  78.5  Aprovohet  

50 Alis Sabani Prizren Suvatues /Fasadues 78  Aprovohet 

51 Alush Kadrija Istog Zdrukthëtar/Mobileri 78  Aprovohet 

52 
Driton Ahmet 
Bajrami Obiliq Berber  78  Aprovohet 

53 Gjelal Krasniqi Fushë Kosovë Suvatues /Fasadues 78  Aprovohet 

54 Ismail Behrami Prishtinë 
Përgatitja e ushqimeve të 
shpejta/Fast Food 78  Aprovohet 

55 Emine Sadiku  Vushtrri  Rrobaqepësi 77.5  Aprovohet  

56 Enis Ajdari  Hani i Elezit Suvatues /Fasadues 77.5  Aprovohet 

57 Fidan Mustafa Vushtrri 
Përgatitja e ushqimeve të 
shpejta/Fast Food 77.5  Aprovohet 

58 Kamer Feta Podujevë Auto - larje  77  Aprovohet 

59 
Rrustem 
Maqestena Vushtrri Auto - mekanik 77  Aprovohet 

60 Avdyl Muhaxheri Ferizaj Zdrukthëtar/Mobileri 76.5  Aprovohet 

61 Arzie Lakna Gjilan Përgatitja e ëmbëlsirave 76.5  Aprovohet  

62 Avdyl Dermaku Podujevë Saldues/Metalpunues 76  Aprovohet 

63 Burim Ramadani Lipjan Auto-Ngjyrosje 76  Aprovohet 

64 Egzon Pllana Mitrovicë Zdrukthëtar/Mobileri 76  Aprovohet 

65 Arsim Salihu Prishtinë Suvatues /Fasadues 75.5  Aprovohet 

66 Eshref Ahmetaj Gjilan Suvatues /Fasadues 75.5  Aprovohet 

67 Haxhi Kajtazaj Skenderaj  Rrobaqepësi 75.5  Aprovohet  

68 Besfort Kadriu Vushtrri Zdrukthëtar/Mobileri 75  Aprovohet 

69 Ebubekir Babatinca Podujevë Auto - mekanik 75  Aprovohet 

70 Bajram Sofra Suharekë Suvatues /Fasadues 74.5  Aprovohet 

71 Brahim Januzi Podujevë Gomister 74.5  Aprovohet 

72 Visar Pecani Prishtinë Berber 74.5  Aprovohet 

73 Amir Pllana Vushtrri Suvatues /Fasadues 74.5  Aprovohet  
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74 Murat Dibrani Fushë Kosovë Saldues/Metalpunues 74.5  Aprovohet 

75 Shaban Muçiqi Podujevë Suvatues /Fasadues 74.5  Aprovohet 

76 Vehat Abiti Mitrovicë Auto-Ngjyrosje 74  Aprovohet 

77 Visar Feta Podujevë Instalues i ngrohjes qendrore 74  Aprovohet 

78 
Lumnie Murati 
Mehmeti Podujevë Përgatitja e ëmbëlsirave 73.75  Aprovohet 

79 Baki Mehmeti Podujevë Auto - larje  73.5  Aprovohet  

80 Lulzim Miftari Gjilan Zdrukthëtar/Mobileri 73.5  Aprovohet 

81 Milaim Shabani Skenderaj Suvatues /Fasadues 73.5  Aprovohet 

82 Ajtene Azemi Podujevë Floktari/Depilim   73  Aprovohet 

83 Labinot Pajaziti Gjilan Murator 73  Aprovohet 

84 Milaime Imeri Prishtinë Përgatitja e ëmbëlsirave 73  Aprovohet 

85 Bashkim Matarova Podujevë Suvatues /Fasadues 72.75  Aprovohet  

86 Lirije Mahmuti Podujevë  Rrobaqepësi 72.75  Aprovohet 

87 Ahmet Musliu Vushtrri 
Instalues i 
sanitarisë/qeramikës 72.5  Aprovohet 

88 Argjend Bejtullahu Vushtrri Berber  72.5  Aprovohet 

89 Naser Arifi Podujevë Suvatues /Fasadues 72.5  Aprovohet 

90 Lulzim Mehmeti Gjilan 
Përgatitja e ushqimeve të 
shpejta/Fast Food 72.25  Aprovohet 

91 Faton Hasani Vushtrri Auto - mekanik 72  Aprovohet  

92 Indir Hasi Gjakovë Instalues elektrik 72  Aprovohet 

93 Nora Morina Mitrovicë Floktare/Thonjë 72  Aprovohet 

94 Afrim Gashi Podujevë Suvatues /Fasadues 71.5  Aprovohet 

95 Adem Syla  Podujevë Gomister 71  Aprovohet 

96 Blerim Nebihu Mitrovicë Gomister 71  Aprovohet 

97 Rukije Ramadani Ferizaj  Rrobaqepësi 71  Aprovohet  

98 Leonard Zizaku Pejë Zdrukthëtar/Mobileri 70.75  Aprovohet 

99 Bajram Qukovci Ferizaj Suvatues /Fasadues 70.5  Aprovohet 

100 Kushtrim Ramadani Vushtrri Zdrukthëtar/Mobileri 70.5  Aprovohet 

101 Arjan Salihu Podujevë Suvatues /Fasadues 70  Aprovohet 

102 Arsad Sadiku Podujevë Suvatues /Fasadues 70  Aprovohet 

103 Qefsere Mehmeti Podujevë Floktare/Thonjë 69.5  Aprovohet  

104 Nefail Huneli Hani i Elezit Gomister 69.5  Aprovohet 

105 Alfadete Bunjaku Prishtinë Floktare/Thonjë 69  Aprovohet 

106 Lavdim Xhafa Mitrovicë Berber 68.75  Aprovohet 

107 Arton Gubetini Podujevë Saldues/Metalpunues 68.5  Aprovohet 

108 Blerim Zhegrova Podujevë 
Instalues i 
sanitarisë/qeramikës 68.5  Aprovohet 

109 Qendrim Hyseni Vushtrri Saldues/Metalpunues 68.5  Aprovohet  

110 Besim Segashi Vushtrri Murator 68.25  Aprovohet 

111 Besart Behrami Mitrovicë Suvatues /Fasadues 68  Aprovohet 

112 Nisret Vokrri Podujevë Murator 68  Aprovohet 

113 Dardan Nuredini Viti 
Përgatitja e ushqimeve të 
shpejta/Fast Food 68  Aprovohet 

114 Faruk Ismajli Podujevë Instalues elektrik 67.5  Aprovohet 

115 Kadir Mazrek Mamushë Saldues/Metalpunues 67.25  Aprovohet  
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116 Driton Sheremeti Mitrovicë Suvatues /Fasadues 67  Aprovohet 

117 Leotrim  Krasniqi  Rahovec Auto - mekanik 67  Aprovohet 

118 Perparim Berisha Podujevë Saldues/Metalpunues 66.5  Aprovohet 

119 Remzi Kutleshi Podujevë 
Instalues i 
sanitarisë/qeramikës 66.5  Aprovohet 

120 Kushtrim Ibrahimi Lipjan Përgatitja e ëmbëlsirave 65.5  Aprovohet 

121 Gëzim Sejdiu Podujevë Murator 64.5  Aprovohet  

122 Mimoza Kelmendi Pejë  Rrobaqepësi 64.5  Aprovohet 

123 Blerim Bejta Vushtrri Instalues elektrik 64  Aprovohet 

124 Granit Gerguri Fushë Kosovë Suvatues /Fasadues 64  Aprovohet 

125 Kujtim Zeneli Podujevë Instalues i ngrohjes qendrore 64  Aprovohet 

126 Ramadan Berisha Prishtinë 
Përgatitja e ushqimeve të 
shpejta/Fast Food 64  Aprovohet 

127 Fadil Berisha Skenderaj Suvatues /Fasadues 63.5  Aprovohet  

128 Nexhat Hoti Gjakovë Murator 63  Aprovohet 

129 
Sadije Bushi-
Livoreka Hani i Elezit  Rrobaqepësi 63  Aprovohet 

130 Salih Aliu Mitrovicë Instalues elektrik 63  Aprovohet 

131 Xhavit Istrefi Vushtrri Murator 63  Aprovohet 

132 Fatmir Pantina Klinë Suvatues /Fasadues 63  Aprovohet 

133 Rifadije Ratkoceri Ferizaj  Rrobaqepësi 62.75  Aprovohet  

134 Granit Smajli Skenderaj Murator 62.25  Aprovohet 

135 Mehmet Sfishta  Podujevë  Rrobaqepësi 62.25  Aprovohet 

136 Besart Vllahiu Podujevë Auto - mekanik 62  Aprovohet 

137 Qamil Kryeziu Fushë Kosovë Murator 62  Aprovohet 

138 Agim Rexhepi Gjilan 
Instalues i 
sanitarisë/qeramikës 61.5  Aprovohet 

139 Arlind Veseli  Mitrovicë Auto - mekanik 61.25  Aprovohet  

140 Faruk Neziri Pejë Suvatues /Fasadues 61  Aprovohet 

141 Merita Avdyli Mitrovicë Floktare/Thonjë 60.75  Aprovohet 

142 Jetmir Bislimi Mitrovicë 
Përgatitja e ushqimeve të 
shpejta/Fast Food 60.5  Aprovohet 

143 Fatime Pajaziti Ferizaj Floktare/Thonjë 60  Aprovohet 

144 Merita Lukaci Gjakovë  Rrobaqepësi 60  Aprovohet 

145 Ridvan Krasniqi Vushtrri Saldues/Metalpunues 59.75  Aprovohet  

146 Sehara Çesko Prizren Floktare/Thonjë 59.5  Aprovohet 

147 Shaban Maliqi Podujevë 
Instalues i 
sanitarisë/qeramikës 58.5  Aprovohet 

148 Matej Kajtazi Prishtinë 
Përgatitja e ushqimeve të 
shpejta/Fast Food 58.5  Aprovohet 

149 Besim Hasani Prishtinë Saldues/Metalpunues 57.5  Aprovohet 

150 Shqipe Leku Gllogoc Floktari/Depilim   57.5  Aprovohet 

151 Rexhep Gashi Prizren Murator 57  Aprovohet 

152 Fatlum Sylejmani Podujevë Zdrukthëtar/Mobileri 56.5  Aprovohet 

153 Arben Zymeri Skenderaj 
Instalues i 
sanitarisë/qeramikës 56  Aprovohet 

154 Azem Metolli Prishtinë Gomister 56  Aprovohet 
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155 Sead Sallahu Prishtinë Saldues/Metalpunues 56  Aprovohet 

156 Qendresa Haziri  Vushtrri Floktari/Depilim   56  Aprovohet 

157 Hadije Hasani Prishtinë  Rrobaqepësi 55.75  Aprovohet 

158 Liridon Topanica Podujevë 
 Instalues i 
sanitarisë/qeramikës 55 Aprovohet 

159 Pajazit Ademi Vushtrri 
Përgatitja e ushqimeve të 
shpejta/Fast Food 54.5 

Në listën e 
pritjes 

160 Betim Beluli Ferizaj Auto - mekanik 54.5 
Në listën e 
pritjes 

161 Agron Hoti Prizren 
Përgatitja e ushqimeve të 
shpejta/Fast Food 54 

Në listën e 
pritjes 

162 Fatmir Brahimi Mitrovicë 
Instalues i 
sanitarisë/qeramikës 53.75 

Në listën e 
pritjes 

163 Behar Ismajli Shala Podujevë Auto - larje  52.25 
Në listën e 
pritjes 

164 Shkelzen Berisha Prishtinë Auto - larje  51.5 
Në listën e 
pritjes 

165 Besmir Gashi Prishtinë Gomister 50 
Në listën e 
pritjes 

166 Besim Shabani Podujevë Auto-Ngjyrosje 50 
Në listën e 
pritjes 

167 Besmir Murati Vushtrri Saldues/Metalpunues 48 
Në listën e 
pritjes 

168 Ardiana Isufi- Jusufi Mitrovicë 
Zhvillimi i ueb-faqeve, 
riparimi i kompjuterëve  47.5 

Në listën e 
pritjes 

169 Nusret Salijaj  Istog Auto- larje 46 
Në listën e 
pritjes 

170 Mergim Bytyqi Gjakovë Pastrim Gjeneral 41.5 
Në listën e 
pritjes 

171 Milazim Berisha Podujevë Saldues/Metalpunues 39 
Në listën e 
pritjes 

172 Pajtim Fazilu Vushtrri Saldues/Metalpunues 38 
Në listën e 
pritjes 

173 Habit Sinani  Podujevë Auto - larje  28.85 
Në listën e 
pritjes 

 

Te gjithë aplikuesit që kane kaluar me sukses fazën e vlerësimit teknik, do te intervistohen lidhur me procesin e 

zgjerimit të biznesit, dhe kapacitete e tyre. Ne baze te rezultateve te intervistimit te gjithë aplikantet e suksesshëm 

do te udhëzohen të fillojnë procesin e shpenzimit të bashkëfinancimit duke dërguar  dëshmitë e bashkëfinancimit 

(kuponët fiskal) ne emailin: bess.ks@undp.org 

Institucionet partnere ju përgëzojnë për kualifikimin tuaj për të zgjeruar biznesin në kuadër të Programit për Skemën 

Mbështetjes për Zgjerim të Bizneseve (BESS). 

mailto:bess.ks@undp.org

